
UCHWAŁA NR XLIII/ /2014 

 

RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH 

 

z dnia 08 lipca 2014 r. 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały nr XXI/150/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 

20 lipca 2012r. w sprawie podziału gminy Rakoniewice na okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

 

 

Na podstawie art. 421 w związku z  art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - 

Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm. ) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm. ) – na 

wniosek Burmistrza Rakoniewic  uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXI/150/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia  

20  lipca 2012 r. w sprawie podziału gminy Rakoniewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w okręgu wyborczym nr 2 dodaje się miejscowość Rakoniewice Leśniczówka,   

w     skutek czego zmienia się liczba mieszkańców z 1021 na 1024, 

2. w okręgu wyborczym nr 3 dodaje się powstałą ulicę Wiśniową, liczba mieszkańców  

w okręgu wyborczym nr 3 – 880 pozostaje bez zmian 

 

- zgodnie z treścią załącznika do niniejszej uchwały 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Wielkopolskiemu  

i Komisarzowi Wyborczemu w Lesznie. 

 

§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości  

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

W związku z utworzeniem nowej ulicy w miejscowości Rakoniewice uchwałą nr 

XXX/225/2013 z dnia 12 czerwca 2013r.  Rady Miejskiej w Rakoniewicach w sprawie 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Rakoniewice oraz pominięciem  miejscowości 

Rakoniewice Leśniczówka,  nastąpiła konieczność  dokonania   zmian granic  w  okręgach   

wyborczych  nr 2 i nr 3.  

 Okręg wyborczy nr 2 został powiększony o miejscowość Rakoniewice Leśniczówka 

oraz liczbę mieszkańców zamieszkałych w tej miejscowości w ilości 3 osób. W ten sposób 

ilość mieszkańców w okręgu wyborczym wynosi 1024 

 Do okręgu wyborczego nr 3 dopisano nowopowstałą ulicę Wiśniową, która jest 

jeszcze  niezamieszkała, dlatego  w okręgu wyborczym nr 3 nie zmienia się ilość 

mieszkańców. 

 Zaproponowany podział jest zgodny z kryteriami wynikającymi z przepisów ustawy 

Kodeks wyborczy i nie powoduje naruszenia normy przedstawicielstwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


